



ประกาศเทศบาลตำบลวาปีปทุม
เรื่อง เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
เทศบาลตำบลวาปีปทุม ต.หนองแสง อ.วาปีปทุม จ.มหาสารคาม

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

เทศบาลตำบลวาปีปทุม ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการตาม **เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑ จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้**

๑. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๒งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง งบประมาณตั้งไว้ ๕๕๐,๐๐๐.-บาท ราคากลาง...๕๕๓,๐๐๐ บาท..รายละเอียดตามแบบแปลนฯ

๒. โครงการบูรณะผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กถนนปทุมพิทักษ์ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๒ งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง งบประมาณตั้งไว้ ๙๘๙,๐๐๐.- บาท กำหนดราคากลาง..๑,๐๑๒,๐๐๐ บาท..รายละเอียดตามแบบแปลนฯ รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประภาส กิจจินดาโอกาส)
นายกเทศมนตรีตำบลวาปีปทุม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ..บูรณะผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กถนนปทุมพิทักษ์ ต.หนองแสง อ.วาปีปทุม จ.มหาสารคาม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลวาปีปทุม อำเภอวาปีปทุม จังหวัดมหาสารคาม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร. 989,000 บาท (เก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...งานทาง งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต งานผิวทางคอนกรีต งานริเส้นจราจร งานยกระดับ
บ่อพัก คสล. ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลวาปีปทุม...
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่14 ธันวาคม 2561..เป็นเงิน 1,012,000.-บาท(หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 .แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 3 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 .นางอรอนงค์ รั้งวิเศษ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายสมบุญ ศรีกุลบุตร กรรมการ
 - 6.4 นายปัญญาพล อารยสมโพธิ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
เทศบาลตำบลวาปีปทุม อำเภอวาปีปทุม จังหวัดมหาสารคาม**

ชื่อโครงการ บუნเดอวิทางคอนกรีตเสริมเหล็กถนนปทุมพิทักษ์
ช่วงแยกถนนวาปีปทุม-มหาสารคาม ถึง แยกถนนเกษตรเจริญ
 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 0.482 กิโลเมตร ทนทาน 0.15 ซม. หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 1,926.08 ตร.ม.
 ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบลวาปีปทุมกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลวาปีปทุม อำเภอวาปีปทุม จังหวัดมหาสารคาม **ปรับราคา วันที่** 14 ธันวาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
(ก) งานทาง								
1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
1.1	งานทรายหยาบอัดแน่น(รองผิวทาง คสล. ด้วยแรงจางคน)	ลบ.ม.	96.30	324.00	31,201.20	1.3624	441.42	42,508.51
2	งานผิวทางคอนกรีต							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	1,926.08	349.22	672,625.66	1.3624	475.78	916,385.20
2.2	Expansion Joint	เมตร	16.00	271.44	4,343.09	1.3624	369.81	5,917.03
2.3	Contraction Joint	เมตร	176.00	163.85	28,838.36	1.3624	223.24	39,289.38
3	งานพื้นเส้นจราจร							
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานยกระดับบ่อพัก ค.ส.ล. (สูง 0.15 ซม. จำนวน 6 บ่อ)							
4.1	งานไม้แบบ (ค่าแรง)	ตร.ม.	3.72	133.00	494.76	1.3624	181.20	674.06
	- ไม้แบบ (ไม้อัด 10 มม.)	ตร.ม.	3.72	549.53	2,044.25	1.3624	748.68	2,785.09
	- ไม้คร่าวและไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	0.21	94.39	19.82	1.3624	128.60	27.01
	- ตะปู	กก.	0.93	32.71	30.42	1.3624	44.56	41.44
4.2	งานเหล็กเสริม (วัสดุ+ค่าแรง)							
	- RB6mm.	กก.	3.20	27.80	88.95	1.3624	37.87	121.18
	- RB9mm.	กก.	119.76	26.84	3,214.35	1.3624	36.57	4,379.23
4.3	ลวดผูกเหล็ก	กก.	3.96	36.81	145.77	1.3624	50.15	198.59
รวมยอดยกมา					743,046.63			1,012,326.73

TOTAL **1,012,326.73**

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= **743,046.63**

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= **1.3624**

(เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ,เงินประกันผลงานหัก 0% ,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%)

รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงิน

= **1,012,326.73**

คิดเป็นราคากลางประมาณ

= **1,012,000.00**

ตัวอักษร

(หนังสือหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางอรอนงค์ รัจวิเศษ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมบุญ ศรีจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปิฎกพล อารยสมโพธิ์)

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายประภาส กิจจินดาโอภาส)
นายกเทศมนตรีตำบลวาปีปทุม

รายการขาค่างงานค้ำยัน (ที่ราคาไม้ 27.31 บาท/ลิตร) ณ วันที่ 14 ธันวาคม 2561

1. งานทรายหยาบ(รองผิวทาง คสล. ด้วยแรงงานคน)

- ค่าวัสดุจากแหล่ง (ท่าทรายบุรีรัมย์ อ.สตึก)	ลบ.ม. ละ	=	180.00 บาท/ลบ.ม.
- ค่าค่าเงินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน) (ไม่คิดค่าใช้จ่าย)		=	- บาท/ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง กม. (ไม่คิดค่าใช้จ่าย)		=	- บาท/ลบ.ม.
- ส่วนยุบตัว 180.00 x 1.25		=	225.00 บาท/ลบ.ม.
- ค่าแรงปรับระดับ		=	99.00 บาท/ลบ.ม.
- รวมค่าใช้จ่าย		=	324.00 บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุน		=	<u>324.00 บาท/ลบ.ม.</u>

2. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ซม.

- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.		=	2,000.00 บาท/ลบ.ม.
- คิดจากพื้นที่ 1 แฉก กว้าง 4.00 ม. X ยาว 10.00 ม.		=	40.00 ตร.ม.
- ปริมาณคอนกรีต (1แฉก)		=	6.00 ลบ.ม.
- ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 6.00 ลบ.ม. @ 2,000.00		=	12,000.00 บาท
- ค่าตะแกรงเหล็ก 40.00 ตร.ม. X 18.22 บาท/ตร.ม. (ค่าวัสดุจากพาณิชย์จังหวัด)		=	728.80 บาท
- ค่าวางตะแกรงเหล็ก 40.00 ตร.ม. X 5.00 บาท/ตร.ม. (ค่าแรงงานอาคาร)		=	200.00 บาท
- ค่าแบบเหล็ก (งานผิวทางคอนกรีต:ค่าแบบข้างชิดตามยาว 2 ข้าง)	=	20.6 X	10.00 ม.
		=	206.00 บาท
- ค่าปูผิวคอนกรีต (งานผิวทางคอนกรีต:ค่าปูผิวคอนกรีต)	=	11.98 X	40.00 ตร.ม.
		=	479.20 บาท
- ค่าถมผิวทาง (งานผิวทางคอนกรีต:ค่าถมผิวคอนกรีต)	=	8.87 X	40.00 ตร.ม.
		=	354.80 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		=	13,968.80 บาท
ค่างานต้นทุน = 13,968.80 / 40.00		=	<u>349.22 บาท/ตร.ม.</u>

3.งานรอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง EXPANSION JOINT (ทุกระยะ 100 ม.)

- คิดจากความยาว	<u>4.00 ม.</u>				
- ค่าเหล็ก DOWEL BAR RB19	14.495 กก.	@	<u>24.99</u>	(บาท/กก.)	= 362.17 บาท
- METAL CAP + ทาสี + จาระบี	14.00 ชุด	@	<u>14.00</u>	(บาท/ชุด)	= 196.00 บาท
- JOINT SEALER (กว้าง 2.5 ซม. ลึก 5 ซม.)			2.5 ลิตร	@ 45.00 (บาท/ลิตร)	= 112.50 บาท
- ค่าหยอดยาง	4.00 ม.	@ (งานฉีกรอยต่อคอนกรีต : ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต)			= 13.87 บาท/เมตร
					= 56.48 บาท
- แผ่นพลาสติก	4.00 ม.	@	<u>10.00</u>	(บาท/เมตร)	= 40.00 บาท
- ไม้แบบ	0.60 ตร.ม.	@	<u>532.71</u>	(บาท/ตร.ม.)	= 319.63 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					= 1,085.77 บาท
ค่างานตั้งหุ่น			= 1,085.77	/ 4.00	= <u>271.44 บาท/เมตร</u>

4.งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง CONTRACTION JOINT (ทุกระยะ 10 ม.)

- คิดจากความยาว	<u>4.00 ม.</u>				
- ค่าเหล็ก DOWEL BAR RB19	14.495 กก.	@	<u>24.99</u>	(บาท/กก.)	= 362.17 บาท
- ค่าตัด Joint และหยอดยาง	4.00 ม.	@ (งานฉีกรอยต่อคอนกรีต : ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง)			= 22.85 บาท/เมตร
					= 90.60 บาท
- ค่าทาสี + จาระบี	14.00 ชุด	@	<u>4.00</u>	(บาท/ชุด)	= 56.00 บาท
- JOINT SEALER (กว้าง 2.5 ซม. ลึก 5 ซม.)			2.00 ลิตร	@ 45.00 (บาท/ลิตร)	= 90.00 บาท
- แผ่นพลาสติก	4.00 ม.	@	<u>8.50</u>	(บาท/เมตร)	= 34.00 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					= 655.42 บาท
ค่างานตั้งหุ่น			= 655.42	/ 4.00	= <u>163.85 บาท/เมตร</u>